
 
   

 
Orientering om fejlanmeldelse af lossepladsfyld og jord 
fra Fælledby P/S 

 
Resumé 
Forvaltningen orienterer om, at der er sket en forkert anmeldelse og an-
visning af en mindre mængde opgravet jord fra Fælledby. Forvaltnin-
gen vurderer, at det ikke har nogen miljømæssige konsekvenser, da jor-
den er sendt til godkendt affaldsmodtager. Forvaltningen har indskær-
pet reglerne for jordhåndtering overfor Fælledby P/S for at sikre mod 
fremtidige fejl. 
 
Sagsfremstilling 
Fælledby P/S har i marts 2022 anmeldt 2.000 tons affald – bestående af 
lossepladsfyld og overliggende jordlag – til forvaltningen, som har an-
vist affaldet til modtagelse hos godkendt affaldsmodtager, AV-miljø. 
Den 19. juni 2024 udvidede Fælledby P/S anmeldelsen med yderligere 
16.000 tons, som forvaltningen anviste til samme jordmodtageanlæg.  
 
Anmeldelsen er imidlertid ikke foretaget korrekt efter reglerne for jord-
håndtering. Jorden blev nemlig anmeldt som affald og ikke som jord-
flytning, der kræver en anden godkendelsesproces. Fælledby P/S miljø-
rådgiver COWI foretog anmeldelsen.  
 
Ved en fejl opdagede forvaltningen ikke umiddelbart den forkerte an-
meldelse. Da forvaltningen den 5. juli 2024 fik kendskab til fejlen, fik for-
valtningen stoppet den anmeldte jordflytning af de 16.000 tons. 
 
Samlet set er der flyttet en mindre mængde jord til modtageanlæg, 
men hovedparten af den forkert anmeldte jordflytning er altså forelø-
bigt stoppet, indtil forvaltningen kan sagsbehandle den ønskede jord-
flytning korrekt.  
 
Forvaltningen vurderer, at den forkert anmeldte jordflytning ikke har 
nogen miljømæssige konsekvenser, da jorden er flyttet til et miljøgod-
kendt modtageanlæg. Det vil sige, at anlægget kan håndtere den forure-
nede jord korrekt.  
 
For at sikre, at fejlen ikke sker igen, har forvaltningen indskærpet overfor 
Fælledby P/S, at jordflytning af denne type skal anmeldes efter 
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jordflytningsbekendtgørelsen. Det betyder, at Fælledby P/S skal ind-
sende en jordhåndteringsplan til forvaltningen, som skal godkende pla-
nen, inden Fælledby P/S kan anmelde jorden og i sidste ende flytte det 
til et modtageanlæg. 
 
Forvaltningen har samtidig skærpet opmærksomhed på internt at sikre, 
at jordflytninger fra Fælledby ikke fremover sagsbehandles som affald, 
men sker efter reglerne i jordflytningsbekendtgørelsen. 
 
Videre proces 
Forvaltningen afventer, at Fælledby P/S indsender en jordhåndterings-
plan til forvaltningen. Når Fælledby P/S har indsendt planen, vil forvalt-
ningen foretage den videre sagsbehandling af ønsket om jordflytning.  
 
Lena Kongsbach 
Vicedirektør 
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